
Présidents(es) 2025 des organisations suisses membres de la FSFM / Präsidente(innen) 2025 der schweizerischen Mitgliederorganisationen SFV 11.07.2025 / 12:17

N°/Nr Organisation/Organisationen Président(e)/Präsident(in) Adresse CP/PLZ Lieu/Ort Tel Natel/Handy Fax E-Mail

001 AA        PG Aargau Dr. med. vet. Hansjakob Leuenberger Pferdeklinik 5053 Staffelbach 062 739 24 24 079 648 08 88 062 739 24 25 hj@leuenberger-tierarzt.ch

002 A         SE Ajoie Pascal Chapuis Rte de la Fontaine 7 2908 Grandfontaine 032 476 67 78 079 347 78 16 charles.chapuis@hotmail.com

003 PK        PG Amt Konolfingen und Umg. Bernhard Wüthrich Kleinhöchstetten 123 3113 Rubigen 031 721 68 53 079 697 83 84 031 721 68 83 bcwuethrich@bluewin.ch

004 R         PG Amt Seftigen Hans Wüthrich Stierenweid 6 3154 Rüschegg-Heubach 031 738 88 23 079 355 19 70 hanswuthrich25@gmail.com

005 SH        Freiberger-Pferdezucht Amt Sursee-Hochorf Roland Kathriner Sagenhof / Sagen 5 6027 Römerswil 041 910 06 83 079 600 38 12 roland.kathriner@bluewin.ch

006 GT        Pferdezuchtve. der Region Thun Martin Stegmann Wachseldorn 3618 Süderen 033 453 30 54 079 305 26 07 martinstegmann@bluewin.ch

007 GW        Pferdezucht- und Pferdesportverein Willisau Curdin Bernet Oberfarnern 1 6145 Fischbach LU 062 962 30 37 079 835 70 55 bernetcurdin@gmail.com

008 AR        SE Arve & Rhône (Syndicat Chevalin de Genève) Olivier Jolissaint Rte du Mandement 404 1283 La Plaine 079 691 45 15 olivier-jolissaint@bluewin.ch

012 B         SE Bellelay Eric Willemin Cras des Mottes 3 2873 Saulcy 032 433 41 19 079 348 72 23 ericwillemin11@gmail.com

017 BT        PG Birstal Martin Wenger Lauwilberg 58 4426 Lauwil 061 941 21 13 079 318 61 88 mamilauwil@bluewin.ch

020 PGB       Pferdezucht- & Pferdesportverein Burgdorf Hans Gerber Aefligenstrasse 5 3309 Zauggenried 031 767 71 63 079 206 10 34 info@mooshof-pferde.ch;hk.gerber@sunrise.ch

021 SD        SE Clos du Doubs Thierry Theurillat Les Rochelles 88A 2885 Epauvillers 032 461 20 79 079 688 24 43 thierry.theurillat88@outlook.com

024 E         PG Entlebuch Jakob Furrer Lärbode 6113 Romoos 079 475 77 42 furrer77@bluewin.ch

025 F         PG Falkenstein Christoph Haefeli Untere Bleike 4 4713 Matzendorf 062 394 14 36 079 706 00 48 rechtenberg@bluewin.ch

026 FM        SE Franches-Montagnes Claude Boillat Les Loviattes 2338 Les Emibois 032 951 30 83 078 662 93 24 ccboillat@net2000.ch

029 GGB       PG Graubünden Valentin Luzi-Brunner Dorfstrasse 15 7233 Jenaz 081 332 42 22 valentin.luzi@bluemail.ch

031 VS        SE Haut Vallée de la Sorne Sylvain Mahon Le Lémont 1 2855 Glovelier 032 426 91 17 079 275 60 76 info@cafedelaposte.ch

032 HPM       SE Haut-Plateau-Montagnard Romain Theurillat Rue du Peuchapatte 23 2345 Les Breuleux 078 859 06 22 theurillat.romain@bluewin.ch

033 H         Pferdezuchtver. Unteremmental Jürg Steffen Brauch 5 3418 Rüegsbach 034 461 65 63 077 429 04 66 schweizsteff@bluewin.ch

034 IS        Pferdezuchtverein Innerschweiz Cornelia Arnold-Durrer Dorfstrasse 29 6260 Reidermoos 079 588 39 84 corneliadurrer@bluewin.ch

036 JN        SE Jura Neuchâtelois Francis Wüthrich Derrière-Pouillerel 34 2325 Les Planchettes 032 913 71 05 079 771 92 16 032 913 71 04 bretfrwuth@bluewin.ch

038 FB        Syndicat Chevalin de la Broye Christian Broye Rue du Village 34 1485 Nuvilly 026 665 19 30 079 486 97 28

039 FR        SE La Glâne Jacqueline Uldry Rte du Planet 21 1689 Le Châtelard-près-Romont 026 652 20 71 079 686 08 22 uldry.famille@bluewin.ch

040 FG        Association d'élevage chevalin de la Gruyère Yves Tercier Ch. du Bois 2 1731 Ependes FR 026 436 39 10 079 436 86 22 fyt@bluewin.ch

041 FS        Association chevaline de la Sarine David Wohlhauser Outre-le-Ru 5 1732 Arconciel 079 708 31 59 davidwohlhauser@gmail.com

042 FV        SE La Veveyse Meryl Pittet Route de l'Epine 27 1680 Berlens 079 334 26 95 merylpittet065@gmail.com

046 MD        SE Montagne de Diesse Claude-Alain Giauque Rte de Diesse 12 2515 Prêles 032 315 17 59 079 236 67 46 carole.giauque@gmail.com

049 M         SE Moutier et environs Pierre-André Jufer La Bergerie 2743 Eschert 032 534 37 73 079 251 03 42 pierreandrejufer1969@gmail.com

050 SN        Syndicat chevalin neuchâtelois Pascal Truong Rue des Corbes 9c 2065 Savagnier 032 853 71 00 079 323 25 85 pascal.truong@bluewin.ch

055 OA        PG Oberaargau Fritz Uebersax Röthenbachstrasse 3 3375 Inkwil 062 961 64 35 076 594 21 30 df.uebersax@gmx.ch

056 OB        PZV Baselland & Umgebung Urs Rippstein Flussacker 220 4468 Kienberg 062 844 01 88 079 263 85 15 rippstein.urs@bluewin.ch

057 LO        PG Oberemmental Fritz Bürki Schwandweid 200d 6197 Schangnau 034 493 32 34 079 605 66 40 fritz-buerki@bluewin.ch

058 OW   PG Oberwallis Anik Zeiter Dorfstrasse 10 3932 Visperterminen 079 352 98 54 anik.zeiter@gmail.com

065 GR        Pferdezuchtverein Rheintal und Umgebung Willi Segmüller Schulhausstrasse 15 9453 Eichberg 071 755 06 60 079 463 37 34 willi.segmueller@bluewin.ch

067 SOS       Pferdezuchtverein Saanen - Obersimmental Urs Schwenter-Wolff Route de la Frasse 18 1660 Château-d'Oex 079 764 96 26 schwenter-wolff@bluewin.ch

068 SB        Pferdezuchtverein Schwarzenburg Andreas Maurer Rossweg 308 3096 Oberbalm 079 302 06 44 a.maurer73@bluewin.ch

069 FSB       PG Seebezirk Bruno Spring Bahnhofstrasse 11 1793 Jeuss 026 674 34 31

070 FT        PG Sensebezirk Bruno Suter Steigrueba 68 1719 Brünisried 026 419 34 79 079 409 08 92 famsu@bluewin.ch

072 SU        PZV Solothurn und Umgebung Heinz Bieri Kriegstettenstrasse 2 4566 Oekingen 079 473 93 02 bieriheinz@bluewin.ch

073 ES        Pferdezuchtgenossenschaft Einsiedeln Xaver Kälin Trachslauerstr. 31 8840 Trachslau 079 349 51 26 trachslauerhof@bluewin.ch

076 TH        Pferdezuchtverein Thurgau Toni Weibel Oberhori 9243 Jonschwil 079 670 72 51 079 890 01 46 info@tonis-fribyhof.ch;weibelfarm@bluewin.ch

077 T         Allevamento Equino Cantone Ticino Giulia Meroni Via Prati Maggi 6862 Rancate 079 320 83 92 giulia_meroni@hotmail.com

078 TE        SE Tramelan-Erguel Damien Ganguillet Vieille Route 38 2612 Cormoret 032 943 10 60 079 703 97 73 damienganguillet@bluewin.ch

079 USL       Pferdezuchtver. Seeland-Laupen Samuel Messer Grünweg 6 2556 Schwadernau 032 373 46 57 078 763 07 17 ma.messer@gmx.ch

080 VD        SE Vallée de Delémont Dominique Odiet La Bürgisberg 2 2803 Bourrignon 032 431 19 35 079 572 87 81 dominique@ackermann-cie.ch

082 VT        SE Vallée de Tavannes Angélique Guenat Mont-Girod 1 2736 Sorvilier 078 842 95 62 guenatange@bluewin.ch

083 W         PG Werdenberg Martin Keller Ob Rhynerhaus 9470 Buchs SG 081 756 28 35 079 437 53 63 081 756 28 35 m.keller@bluewin.ch

086 ZZA       Pferdezuchtverein Zug ZZA Peter Abegg Unterberg 6418 Rothenthurm 078 796 77 92

087 ZH        Zürcher PZG Beat Wettstein Dorfstrasse 19b 8306 Brüttisellen 044 833 16 92 079 255 43 00 beat.wettstein@zuercher-freiberger.ch        

095 RO        PZV Rothrist und Umgebung Willi Luder Lauterbachstrasse 12 4665 Oftringen 062 797 45 57 079 483 96 65 wika.luder@bluewin.ch

098 FMZ       PG Freibergerzucht-Verein FMZ David Fischer Im Ror 2833 8604 Volketswil info@fischerundum.ch

262 SVD       SE Vaudois Alain Masnari Rte de la Poyaz 7 1867 St-Triphon 024 499 14 67 079 858 00 56 alain.masnari44@gmail.com

265 HB        SE FM Haute-Broye Marc Waeber Rue du Village 40 1485 Nuvilly 026 665 10 26 079 286 97 32 info@elevage-fm.ch

300 RRFB Eidgenössischer Verband des reinrassigen Freibergerpferdes Andreas Dennler Straglia Chanels 4 7524 Zuoz 078 775 56 95 a.dennler@hotmail.com

BPZV Bernischer Pferdezuchtverband / BPZV Francis Voiblet Montagne de Loveresse 48 2732 Loveresse 032 492 17 04 079 828 87 63 francis.voiblet@loveresse.ch 

FFEC Fédération fribourgeoise d'élevage du cheval / FFEC Clara Ackermann Rte de la Neuveville 16 1700 Fribourg 076 481 38 35 ackermannclara26@gmail.com

FJEC Fédération jurassienne d'élevage chevalin / FJEC Claude Boillat Les Loviattes 2338 Les Emibois 032 951 30 83 078 662 93 24 ccboillat@net2000.ch

FM-W FM-Western Judith Wittwer Gimmizstrasse 7 3272 Walperswil 079 714 66 79 judith.wittwer@gmx.ch

IGOF IGOF Bruno Spring Bahnhofstrasse 11 1793 Jeuss 026 674 34 31

FPS Freiberger Pferde Stiftung
Arabella Jennifer

Ronald Biehler
Rainstrasse 59 4557 Horriwil 076 517 81 54 info@freiberger-pferde.ch
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